
Protokół z V sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 01. 02. 2019 r. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Mirosław Mach  otworzył obrady, powitał radnych, stwierdził, że w 

obradach biorą udział wszyscy radni. Następnie odczytał porządek obrad: 

Porządek obrad V Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Informacja Burmistrza za okres między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Zaklikowie za 2018 rok. 

6. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Zaklików z Organizacjami 

Pozarządowymi i realizacji zadań własnych Gminy w zakresie kultury fizycznej i sportu w 2018 roku. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2019 r.  

b) zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej Gminie Stalowa Wola na realizację zadania 

publicznego w 2019 r.;  

c) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Zaklikowie Nr VIII/50/2015, z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Zaklików do Stowarzyszenia „Lasowiacka Grupa Działania” ;  

d) określenia kryteriów naboru branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym  

do publicznych przedszkoli i pierwszych klas publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Zaklików oraz określania dokumentów niezbędnych do ich potwierdzania;  

e) zmiany uchwały określającej wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Zaklików przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych;  

f) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie oraz dzieci młodsze;  

g) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat i trybu ich pobierania.  

8. Zapytania i interpelacje. 



9. Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie. 

Ad. 2. 

Protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej przyjęty został jednogłośnie. 

Ad.3. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami, nikt z radnych nie miał pytań. 

Ad.4.   

Przewodniczący Rady Miejskiej, M. Mach udzielił głosu mieszkańcowi Zdziechowic Pierwszych R. 

Szymańskiemu, który zwrócił uwagę na nieefektywny system odśnieżania dróg. Zapytał, w jaki sposób 

wykonawca ma zlecane odśnieżanie, czy w specyfikacji do przetargu wyszczególnione są drogi które 

należy odśnieżać i ich długość. Zauważył, że pracownik urzędu odpowiedzialny za odśnieżanie odsyła 

zainteresowanych do sołtysów, którzy potwierdzają wykonanie prac, sołtysi zaś odsyłają ludzi do 

pracownika urzędu. Poinformował także, że odśnieżane są drogi prywatne i nie wiadomo, czy ich 

właściciele płacą za odśnieżanie, czy płaci Gmina. Zaproponował, by opracować wykaz dróg 

przewidzianych do odśnieżania i wydać zakaz odśnieżania dróg prywatnych. Stwierdził, że sytuacja ta 

pociąga za sobą poważne konsekwencje finansowe dla Gminy. Drugą sprawą, na którą zwrócił uwagę 

były remonty dróg gminnych, wewnętrznych i dojazdowych do pól. Zwrócił uwagę, że mieszkańcy nie 

są w stanie sami utrzymać dróg w należytym stanie. Zapytał, dlaczego w tegorocznym budżecie 

znalazła się pozycja dotycząca remontu drogi koło P. Steca, zamiast drogi dojazdowej do pól, z której 

korzysta więcej mieszkańców, a która jest nieprzejezdna. Przewodniczący Rady Miejskiej obiecał, że 

sprawy sygnalizowane przez R. Szymańskiego będą wyjaśnione. Burmistrz poinformował, że w tym 

roku należy wykonać remont doraźny i przeznaczyć w przyszłorocznym budżecie środki na remont 

drogi.  

Następnie Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z: 

- pismem mieszkanki Zdziechowic Drugich w sprawie odśnieżania; 

- pismem w sprawie organu właściwego do kontroli oczyszczalni ścieków; 

- pismem LKS Huragan Zdziechowice w sprawie podziału środków na sport; 

- informacją na temat prac projektowych zleconych Politechnice Lubelskiej i firmie Pollub Invest 

Sp.zo.o. wykonana została koncepcja przebudowy GOK w Zaklikowie, koncepcja zagospodarowania 

terenu przy szkole w Lipie i koncepcja zagospodarowania działek „uzdrowiskowych”. Częściowo 

można wykorzystać jedynie koncepcję dotyczącą uzdrowiska. Całość prac kosztowała Gminę ok 100 

tys. zł. Poinformował także, że rozwiązana została umowa z radcą prawnym, który zajmował się 

sprawami oświatowymi. Radny D. Chmielewski zapytał, czy radca prawny obsługujący urząd nie jest 

w stanie zająć się sprawami oświatowymi.  Radca stwierdził, że każda pomoc jest pożądana,  

stwierdził, że nie wie, czy zatrudnianie radcy zajmującego się tylko oświatą jest standardem w 

urzędach. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś zapytał, czy zdaniem radcy nie było 

celowości w opracowaniu koncepcji, które okazały się nieprzydatne, aby wyprowadzić z Gminy 



pieniądze. Radca wyjaśnił, że podpisane zostały umowy i nie ma on kompetencji, by oceniać czy 

koncepcje zagospodarowania były potrzebne. 

Ad.5. 

Dyrektor GOK, A. Krzyżanowska wyjaśniła, że sprawozdanie finansowe przekaże do końca marca. 

Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś zapytał, czy potrzebny jest Klub Malucha, kiedy jest 

prowadzony żłobek. Dyrektor GOK wyjaśniła, że klub działa dla dzieci młodszych niż żłobek, dzieci 

przychodzą tam z mamą na 3 godziny, po takich spotkaniach mają mniej problemów adaptacyjnych. 

Radny D. Chmielewski zapytał, ile osób uczęszcza do klubu. Pani Dyrektor wyjaśniła, że kilkanaście. 

Ad.6. 

Pracownik UM, A. Koch przedstawił zasady działania programu i poinformował zebranych o środkach 

przyznanych i głównych napotkanych problemach. 

Ad.7. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2019 r. Burmistrz przedstawił radnym 

autopoprawkę zawierającą środki na ul. Kościelną i dokumentację otwartej strefy aktywności.  

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uchwała podjęta 

została jednogłośnie. 

b) zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej Gminie Stalowa Wola na realizację zadania 

publicznego w 2019 r.;- uchwała podjęta została jednogłośnie; 

c) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Zaklikowie Nr VIII/50/2015, z dnia 29 maja 2015 r. w 

sprawie przystąpienia Gminy Zaklików do Stowarzyszenia „Lasowiacka Grupa Działania” ;- 

uchwała podjęta została jednogłośnie; 

d) określenia kryteriów naboru branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do 

publicznych przedszkoli i pierwszych klas publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Zaklików oraz określania dokumentów niezbędnych do ich potwierdzania; - 

uchwała podjęta została jednogłośnie; 

e) zmiany uchwały określającej wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Zaklików przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych;- uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

f) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie oraz dzieci młodsze;- Po dyskusji jaka 

wywiązała się w sprawie ujednolicenia wymiaru godzin, zgłoszono poprawkę polegającą na 

wykreśleniu pkt 2. Poprawka przegłosowana została jednogłośnie, uchwała wraz z poprawką 

podjęta została jednogłośnie; 



g) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. Uchwała podjęta została 

jednogłośnie. 

Ad.8. 

Radny K. Drzymała zwrócił uwagę na niewystarczające odśnieżanie ul. Janowskiej, radna W. Przywara 

zwróciła uwagę na problemy z utrzymaniem ulic należących do PKP, Tartak i Dworcowej. Radny M. 

Balbier zaproponował, by gmina nabyła mobilne urządzenie do pomiaru emisji spalin z kominów. 

Radna W. Przywara zapoznała zebranych z wnioskami Komisji Oświaty: 

- przekazać środki na dokształcanie dyrektorom, 

- remont wewnątrz budynków szkół; 

Zastępca Przewodniczącego Rady poinformował, że po programie Sprawa dla reportera, w którym 

pokazano problem rodziny z Dąbrowy zebrano 48 tys. zł na zakup lub budowę domu. Poruszono 

kwestię długu silikatów i sposobu jego egzekwowania, Przewodniczący Rady poprosił, by zastanowić 

się nad pomysłem na wykorzystanie budynku po byłej szkole w Łysakowie. 

 Ad.9. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady V Sesji Rady 

Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant       Przewodniczący Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 

 

 

 

 

 

 


